

S.P.I.L. SPA

57123 LIVORNO (LI)

VIA CALAFATI 4

Capitale sociale: Euro 2.858.626 interamente versato

Iscritta presso il registro delle imprese di LIVORNO

Codice fiscale: 80010790493 Partita IVA: 00355670498

BILANCIO AL 31/12/2013**STATO PATRIMONIALE (in EURO)**

ATTIVO	31/12/2012		31/12/2013	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A) CREDITI VS. SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI				
B) IMMOBILIZZAZIONI				
<i>con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria</i>				
I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI				
1) Costi di impianto ed ampliamento		1.378		689
3) Diritti di brevetto industriale ed opere dell'ingegno		0		1.313
6) Immobilizzazioni in corso ed acconti		92.384		0
7) Altre		89.073		38.309
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		182.835		40.311
II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI				
1) Terreni e fabbricati		30.797.141		29.646.050
2) Impianti e macchinario		9.488		129.837
4) Altri beni		11.558		8.279
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		30.818.187		29.784.166
III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE				
1) Partecipazioni in:				
a) imprese controllate	1.251.000		1.251.000	
d) altre imprese	25.000		25.000	
		1.276.000		1.276.000
2) Crediti				
a) verso imprese controllate				
esigibili entro 12 mesi	88.710		71.708	
esigibili oltre 12 mesi	11.038	99.748	0	71.708
d) verso altri				
esigibili entro 12 mesi	0		0	
esigibili oltre 12 mesi	88.000	88.000	88.000	88.000
3) Altri Titoli				
esigibili oltre 12 mesi	310.355	310.355	114.849	114.849
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		1.774.103		1.550.557
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		32.775.125		31.375.034

ATTIVO

31/12/2012

31/12/2013

	Parziali	Totali	Parziali	Totali
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I - RIMANENZE				
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		519		0
2) Prodotti in corso lavorazione e semilavorati		24.141.454		8.624.722
3) Lavori in corso su ordinazione				
4) Prodotti finiti e merci		2.076.929		17.429.222
5) Acconti				26.000
TOTALE RIMANENZE		26.218.902		26.079.944
II - CREDITI				
1) Verso clienti:				
esigibili entro 12 mesi	855.892		859.949	
esigibili oltre 12 mesi	238.950	1.094.842	192.950	1.052.899
2) Verso imprese controllate:				
esigibili entro 12 mesi	14.276	14.276	15.967	15.967
3) Verso imprese collegate				
esigibili entro 12 mesi				0
4) Verso controllanti:				
esigibili entro 12 mesi	4.681	4.681	0	0
4bis) Crediti tributari				
esigibili entro 12 mesi	118.469		28.658	
esigibili oltre 12 mesi	32.977	151.446	32.432	61.090
4ter) Imposte anticipate				
esigibili entro 12 mesi	316.035		674.064	
esigibili oltre 12 mesi	5.685	321.720	5.685	679.749
5) Verso altri:				
esigibili entro 12 mesi	49.452		30.109	
esigibili oltre 12 mesi	1.016	50.468	1.650	31.759
TOTALE CREDITI		1.637.433		1.841.464
III - ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE				
IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE				
1) Depositi bancari e postali		285.116		562.301
2) Assegni		0		0
3) Denaro e valori in cassa		2.034		2.024
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE		287.150		564.325
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		28.143.485		28.485.733
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI				
1) Ratei attivi				
oltre 12 mesi		94.372		96.299
2) Risconti attivi				
entro 12 mesi	7.694		6.115	
oltre 12 mesi	3.242	10.936	0	6.115
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI		105.308		102.414
TOTALE ATTIVO (A + B + C + D)		61.023.918		59.963.181

PASSIVO

31/12/2012

31/12/2013

	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A) PATRIMONIO NETTO				
I - Capitale		2.858.626		2.858.626
II - Riserve da sovrapprezzo azioni		8.564.017		8.564.017
III - Riserve di rivalutazione L. 02/09		7.735.874		7.745.507
IV - Riserva legale		164.484		164.484
V - Riserva statutarie				
VI - Riserve per azioni proprie in portafoglio				
VII - Altre riserve				
a) Riserva facoltativa		1.417.176		955.535
b) Riserva arrotondamento euro extracontabile		1		-2
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo				
IX - Utile (perdita) d'esercizio		-461.641		93.684
TOTALE PATRIMONIO NETTO		20.278.537		20.381.851
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
2) per imposte anche differite	1.232.487		2.006.029	
3) altri fondi per rischi ed oneri	0		0	
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI		1.232.487		2.006.029
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO SUBORDINATO				
		317.961		329.661
D) DEBITI				
4) Debiti verso banche:				
esigibili entro 12 mesi	14.398.291		13.881.264	
esigibili oltre 12 mesi	20.571.953	34.970.244	18.776.760	32.658.024
5) Debiti verso altri finanziatori:				
esigibili entro 12 mesi				
esigibili oltre 12 mesi		0		
6) Acconti:				
esigibili entro 12 mesi	122.735		409.977	
esigibili oltre 12 mesi	0	122.735	21.470	431.447
7) Debiti verso fornitori:				
esigibili entro 12 mesi	1.909.275		864.439	
esigibili oltre 12 mesi	0	1.909.275	80.648	945.087
9) Debiti vs. controllate:				
esigibili entro 12 mesi	69.517		48.533	
esigibili oltre 12 mesi	3.700	73.217	3.700	52.233
11) Debiti vs. controllanti:				
esigibili entro 12 mesi		291.240	380.452	
esigibili oltre 12 mesi			82.483	462.935
12) Debiti tributari:				
esigibili entro 12 mesi	763.296		1.313.767	
esigibili oltre 12 mesi	108.788	872.084	55.202	1.368.969
13) Debiti verso istituti previdenziali:				
esigibili entro 12 mesi		39.429		38.392
14) Altri debiti:				
esigibili entro 12 mesi	638.753		869.219	
esigibili oltre 12 mesi	75.581	714.334	319.539	1.188.758
TOTALE DEBITI		38.992.558		37.145.845
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI				
1) Ratei passivi				
entro 12 mesi		110.090		89.434
2) Risconti passivi				
entro 12 mesi		92.285		10.361
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI		202.375		99.795
TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)		40.745.381		39.581.330
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO		61.023.918		59.963.181

31/12/2012

31/12/2013

CONTI D'ORDINE

	<i>Parziali</i>	<i>Totali</i>	<i>Parziali</i>	<i>Totali</i>
Rischi assunti dall'impresa :				
Fidelussioni a favore di terzi		681.556		670.530
Altre garanzie personali a favore di imprese controllate		80.795		80.795
Garanzie reali a favore di terzi		111.019		114.849
TOTALE RISCHI ASSUNTI DALL'IMPRESA		873.370		866.174
Altri conti d'ordine :				
Altri rischi		529.477		290.728
TOTALE ALTRI CONTI D'ORDINE		529.477		290.728
TOTALE CONTI D'ORDINE		1.402.847		1.156.902

CONTO ECONOMICO

BILANCIO AL 31/12/2012	31/12/2012		31/12/2013	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		5.506.502		2.226.453
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		-922.305		-164.439
3) Variazione lavori in corso su ordinazione				
4) Incrementi immobilizzazioni per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi:				
- contributi c/esercizio	2.425			
- vari	184.253	186.678		3.101.599
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE		4.770.875		5.163.613
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		-144.531		-8.709
7) Per servizi		-1.576.404		-683.192
8) Per godimento beni di terzi		-10.823		-17.636
9) Per il personale:				
a) salari e stipendi	-492.014		-492.092	
b) oneri sociali	-176.073		-175.526	
c) trattamento di fine rapporto	-46.265		-43.510	
e) altri costi	0		-12.000	
		-714.352		-723.128
10) Ammortamenti e svalutazioni:				
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-52.487		-52.055	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-270.372		-210.729	
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-262		-92.439	
d) Svalutazione crediti compresi nell'attivo circolante e disponibilità liquide	-113.463	-436.584	-17.455	-372.678
11) Variazione rimanenze, materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		266		-519
13) Altri accantonamenti				
14) Oneri diversi di gestione		-477.786		-566.579
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		-3.360.214		-2.372.441
A-B DIFFERENZA VALORE/COSTI DELLA PRODUZIONE		1.410.661		2.791.172
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni				
a) imprese controllate		27.712		0
16) Altri proventi finanziari				
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:				
- verso controllate				
- verso altri	3.754		3.830	
d) proventi diversi dai precedenti				
- altri	26.864	30.618	30.874	34.704
17) Interessi ed altri oneri finanziari				
- altri		-1.564.963		-1.478.232
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		-1.506.633		-1.443.528
D) RETTIFICHE VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni				
a) Partecipazioni				0
19) Svalutazioni				
a) Partecipazioni	0		-149.919	
b) Imm finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0	-210.375	-360.294
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DA ATTIVITA' FINANZIARIE		0		-360.294

	31/12/2012		31/12/2013	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
20) Proventi:				
- altri proventi	39.366			
- arrotondamento euro extracontabile	1			
		39.367		17.336
21) Oneri:				
- imposte relative ad esercizi precedenti	-69.295		-292.988	
- arrotondamento euro extracontabile				
- altri oneri	-29.343	-98.638	0	-292.988
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE		-59.271		-275.652
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		-155.243		711.698
22) Imposte sul reddito dell'esercizio				
imposte correnti	-517.432		-456.765	
imposte differite e anticipate	211.034	-306.398	-161.249	-618.014
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO		-461.641		93.684

Il presente bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili

Il presidente del Consiglio di Amministrazione

Dott. Riccardo Vitti

Il presente documento informatico corrisponde a quanto scritto e sottoscritto sui libri sociali.

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la CCIAA di Livorno autorizzazione n. 11333/2000 Rep. II del 22/01/2001